PROPOSIÇÃO PARA DELIBERAÇÃO: Proposta de parceria, no âmbito da linha de Arranjos
Financeiros Estaduais e Regionais e da Chamada Pública ANCINE/FSA nº 01/2017, com a Secretaria
de Turismo e Desenvolvimento Econômico do Estado da Paraíba, com valor correspondente a R$
1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) (processo 01416.000033/2018-78).

DECISÃO: A Diretoria Colegiada, com base na Proposta de Ação nº 2-E/2018/SEF (SEI 0784439),
decidiu por unanimidade pela aprovação da proposta nos valores e condições apresentados pela Secretaria
de Turismo e Desenvolvimento Econômico do Estado da Paraíba.

[...]

Reunião de Diretoria Colegiada n.º 683, de 12 de abril de 2018

PROPOSIÇÃO PARA DELIBERAÇÃO: Prorrogação do Contrato Administrativo n.º 13/2017
(SEI 0486953), firmado com a empresa APPA Serviços Temporários e Efetivos Ltda., por 12 (doze)
meses.
Valor mensal estimado: R$ 109.947,36 (cento e nove mil, novecentos e quarenta e sete reais e trinta e seis
centavos)
Valor anual estimado: R$ 1.319.368,32 (um milhão, trezentos e dezenove mil, trezentos e sessenta e oito
reais e trinta e dois centavos)
Vigência atual: 16/06/2017 a 16/06/2018
Vigência após prorrogação: 17/06/2018 a 16/06/2019

DECISÃO: A Diretoria Colegiada, com base na Proposta de Ação n.º 12-E/2018/SGI/GAD/CGC (SEI
0731850), na Nota Técnica n.º 14-E/2018/SGI/GAD/CGC (SEI 0731863) e no Despacho n.º 746-

[...]

Reunião de Diretoria Colegiada n.º 683, de 12 de abril de 2018

PROPOSIÇÃO PARA DELIBERAÇÃO: Reajuste do valor global e prorrogação por 12 (doze) meses
da vigência do Contrato Administrativo n.º 005/2017 (SEI 0433443), firmado com a empresa CTIS
Tecnologia S/A.
Valor global atual: R$ 3.775.428,00 (três milhões, setecentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e
oito reais)
Percentual de reajuste: 2,86%, com base no IPCA/IBGE (jan/2018)
Valor global após reajuste: R$ 3.883.405,20 (três milhões, oitocentos e oitenta e três mil, quatrocentos e
cinco reais e vinte centavos)
Vigência atual: 03/05/2017 a 03/05/2018
Vigência após prorrogação: 04/05/2018 a 03/05/2019

DECISÃO: A Diretoria Colegiada, com base na Proposta de Ação n.º 19-E/2018/SGI/GAD/CGC (SEI
0751288), na Nota Técnica n.º 22-E/2018/SGI/GAD/CGC (SEI 0751413), no Despacho n.º 820-

[...]

Diretoria Colegiada n° 101-E/2018 (SEI 0720218), acatando a despesa referente à rubrica "3.13.2 -
Locação de Veículos". Não foram acatadas as despesas referentes às rubricas "3.1.3 - Dir. de Produção" e
"3.1.6 - Ass. de Fotografia", devendo portanto ser devolvido o montante de R$ 5.629,11 (cinco mil,
seiscentos e vinte e nove reais e onze centavos), atualizados conforme legislação vigente.

Caso a proponente efetue o recolhimento integral das despesas não acatadas ou solicite parcelamento de
débito, a prestação de contas final será considerada aprovada com ressalvas, conforme inciso XII do Art.

[...]

Prestação de contas final do projeto "Antônia" - Edital
03/2003 (Salic 03-9005 / Processo 00050.004442/2003-91)

DECISÃO: A Diretoria Colegiada, com base no Despacho n.° 112-E/2018/SFO (SEI 0794874), decidiu
por unanimidade o que segue:

Determinar a devolução de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), atualizados conforme legislação
vigente, relativos a recibo sem comprovante de recolhimento de tributo na fonte, documento sem
valor fiscal (Item 5.2 da NT 25-E/2017 - SEI 0669652);
Acatar a despesa de R$ 184,38 (cento e oitenta e quatro reais e trinta e oito centavos), considerando
o vínculo da despesa com a filmagem (Item 5.4 da NT 25-E/2017- SEI 0669652); 
Determinar a devolução de R$ 69,30 (sessenta e nove reais e trinta centavos), atualizados conforme
legislação vigente, relativos à apresentação de documentos sem valor fiscal para comprovação